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گروه ورزشــی- با پایان یافتن دیدار 
اســتقلال مقابل الدحیل، دور چهارم مرحله 
گروهی رقابت های لیگ قهرمانان آســیا به 
اتمام رســید و نمایندگان ایرانی به جز فولاد 
خوزستان، در مقابل رقبایشان به نتایج نسبتاً 

قابل قبولی دست پیدا کردند.
پرســپولیس با 4 گل از سد گوای هند 
گذشــت تا مطابــق انتظار صعــودش را به 
مرحلــه بعدی قطعی کند، تراکتور با یک گل 
نیروی هوایی عراق را شکست داد و به اولین 
پیروزی خود در این رقابت ها دست پیدا کرد، 
استقلال در دیدار برگشت مقابل الدحیل قطر 
تن به تســاوی دو بر دو داد و درنهایت فولاد 
خوزســتان نماینده شایسته فوتبال ایران نیز 
مقابل تیم بسیار خوب النصر قربانی اشتباهات 
فردی شــد و با دو گل نتیجه دیدار را به زرد 
پوشــان النصر واگذار کرد تا کار صعودش تا 
حدی نســبت به دو نماینده دیگر سخت تر 

شود.
حالا ســه تیم استقلال، تراکتور و فولاد 
هرکــدام  به دنبال صعــود از مرحله گروهی 
به عنوان تیم نخســت یا تیم دوم هســتند که 
ازاین بین کار شــاگردان نکونــام با توجه به 
تیم های قدرتمندی که در آن حضور دارند تا 
حدی ســخت تر است که باید در ادامه منتظر 
بمانیم و ببینیم کدام یک از این سه تیم می توانند 
در کنار سرخ پوشــان جواز صعود به مرحله 

بعدی را به دست بیاورند.
در دور چهارم که نمایندگان ما به میدان 
رفتنــد، تعدادی از بازیکنان، فوتبال بهتری را 
به نسبت سایرین به نمایش گذاشتند که ما با 
شناخت آن ها، تیم منتخب بازیکنان ایرانی از 
دور چهارم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 

را انتخاب کردیم که باهم می خوانیم:
دروازه بان

محمدرضا اخباری:
ستاره تیم فوتبال تراکتور در لیگ قهرمانان 
آسیا در چهارمین دیدار هم خوش درخشید و 
با ثبت یک کلین شیت به موقع نقش بارزی در 
ثبت اولین برد تراکتور در این رقابت های ایفا 
کرد. محمدرضا اخباری برای سومین مرتبه 
در 4 دیدار گذشته گلی دریافت نکرد و حالا 
می توان گفــت او به کمک محمد خانزاده و 
هادی محمدی خط دفاع مستحکمی را در این 
دوره از مسابقات تشکیل داده اند. این در حالی 
اســت که پس از به ثمر رسیدن گل تراکتور، 
نیروی هوایی عراق فشار بسیار زیادی را برای 
جبران گل خورده روی دروازه تراکتور آورد، 
اما مرد شــماره یک تی تــی ها در دو نوبت، 
با دو واکنش بی نظیر مهاجمان نماینده عراق 
را ناکام گذاشــت، تا تک گل مهدی تیکدری 
برای گرفتن هر سه امتیاز این بازی تعیین کننده 

کافی باشد.
مدافعان

وریا غفوری:
کاپیتان اســتقلال بازهم نشان داد وقتی 

آماده باشــد، یکی از مهره هــای قابل اتکای 
فرهاد مجیدی اســت. وریا که در بازی قبلی 
به عنوان بازیکن جانشــین وارد زمین شــد، 
در این بازی از ابتدا در ســمت راســت  خط 
دفاعی به کار گرفته شــد. او علی رغم دادن 
یک پنالتی مشــکوک، بازی قابل قبولی را از 
خود به نمایش گذاشت. کاپیتان استقلال که 
از اعلام پنالتی در آخرین ثانیه های نیمه اول، 
تا حدی خودش را مقصر می دانست، با شروع 
نیمه دوم، تبدیل به همان مدافع راســتی شد 
که همواره طی همه این ســال ها از او انتظار 
داریم. کافی است به حرکت فوق العاده او در 
ثبت گل دوم استقلال دقت کنید، تا تعریفمان 
را از یک مدافع راســت نفوذی کاملًا متوجه 
شوید. شماره 21 استقلال، ابتدا با یک دریبل 
عالــی در یک فضای محدود، مدافع الدحیل 
را از جریان بازی محو کرد و ســپس با یک 
پاس زمینی به داخل محوطه جریمه، پایه گذار 
گل دوم استقلال در این بازی شد. او در ادامه 
بازی با حفظ همین روند خوب از بهترین های 
چهارمین دیدار استقلال در چارچوب لیگ 

قهرمانان آسیا بود.
عارف غلامی:

 با توجه به شکســت پرگل استقلال در 
دیدار رفت مقابل الدحیل، پیش بینی حضور 
مجدد عارف غلامی در ترکیب ثابت استقلال 
کار چندان سختی نبود. مدافع ملی پوش آبی 
پوشــان در این دیدار با خونسردی ذاتی اش، 
نمره قابل قبولی در مهار خط حمله پرقدرت 
الدحیل گرفت، چراکه هر دو گل الدحیل از 
ضربات شروع مجدد به دست آمد و عملًا در 
جریان بازی استقلال گلی را دریافت نکرد. 
عــارف در جریان بازی با کمک ســیاوش 
یزدانی در مرکز خط دفاعی، موفق شدند خط 
حمله پرقدرت الدحیل را با حضور دو مهاجم 
بسیار خطرناک، به نام های معزعلی و آلونگا 
از کار بی اندازند، تا آنجا که صبری لاموشــی 
ســرمربی الدحیل، در نیمه دوم مجبور شد، 
معزعلی آقای گل جام ملت های آســیا را از 
زمیــن خارج کند. ضمن آنکه غلامی چه در 

امر بازی ســازی از خط دفاع و چه در زدن 
ضربات سر، فوتبال بسیار خوبی را 

از خود به نمایش گذاشــت و 
می توان گفت با توجه به این 

کیفیت، احتمــالاً از حالا 
باید او را در دیدار بعدی 
مجدداً در ترکیب ثابت 

تیم ببینیم.
ابوالفضــل 

رزاقپور:
رزاقپــور در 
دیــدار دو تیــم 
تراکتور و نیروی 
هوایــی عراق 
برای اولین بار 
در ترکیــب 

ثابت تراکتور به میدان رفت و انصافاً در هر دو 
پستی که رسول خطیبی او را به بازی گرفت، 
توانست جواب اعتماد مربی اش را به خوبی 
بدهــد و درمجموع نمره قبولی بگیرد. رزاق 
پور در نیمه اول به عنوان وینگر سمت چپ در 
چند نوبت مدافعان نیروی هوایی را با دردسر 
مواجه کرد. او همچنین در نیمه دوم با توجه 
به فشار تیم حریف از جناح راست، یک خط 
عقب تر آمد و در پست تخصصی اش بازهم 
بازی بدون اشــتباهی را به نمایش گذاشت 
و درواقع، یکی از دلایل اصلی بســته ماندن 
دروازه تراکتور در این دیدار حساس بود. این 
مدافع باهوش درحالی که تصور می شد بازی 
به تساوی کشیده شده است با یک جاگیری 
مناسب توپ را از روی خط دروازه دور کرد تا 
بازی زیبایش را در دور چهارم مرحله گروهی 

لیگ قهرمانان آسیا تکمیل کرده باشد.
هافبک ها

کمال کامیابی نیا:
هافبک تدافعی پرسپولیس این روزها 
پخته تــر از همیشــه در اوج دوران آمادگی 

خود به سر می برد. کمال در دیدار مقابل 

گوای هند در نیمه دوم به جای جلال حسینی 
وارد زمین شــد و توانست بازهم در آزمون 
حضور در قلب خط دفاعی تیمش ســربلند 
بیــرون بیاید. کمال علاوه بر انجام یک بازی 
کم نقص در فاز دفاعی، در امر گلزنی هم نشان 
داده که تبحر خاصی پیداکرده است. او در این 
بازی با زیرکی هرچه تمام تر از غفلت مدافع 
هندی نهایت استفاده را برد و توانست شمار 
گل های خود را در این جام به عدد دو افزایش 
دهد. کامیابی نیا در طی این 45 دقیقه نیمه دوم 
کاملًا باانگیزه و با تمرکز بازی کرد و قطعاً یکی 
از مهره های قابل اتکای یحیی گل محمدی در 

این تورنمنت به شمار می آید.
 مهدی مهدی پور:

بالاخره آن نمایشی که هواداران و کادر 
فنی اســتقلال از این بازیکن خوش استایل 
انتظارش را داشتند، در دیدار برگشت مقابل 
الدحیل در رقابت های لیگ قهرمانان آســیا 
دیدند. مهدی پور با توجه به نمایش بســیار 
خوبش در دیدار رفت، مقابل الدحیل نشان داد 
که فرهاد مجیدی می تواند به او اعتماد کند و 

به همین 

علت او در این دیدار به جای مســعود ریگی 
به عنوان هافبک تدافعــی از ابتدا در ترکیب 
ثابت به میدان رفت. مهدی پور طی 90 دقیقه 
حضــورش در این بازی، علاوه بر پوشــش 
مناســب خط دفاعی، در امر بازی سازی نیز 
موفق عمل کرد. ضمن اینکه او علاوه بر این 
دو وظیفه خطیر کــه به خوبی از عهده آن ها 
برآمــد، در نبردهای تن به تن نیز آمار بســیار 
قابل ملاحظه ای از خود بر جای گذاشــت و 
آرام آرام می رود تا به یک مهره ثابت در ترکیب 
استقلال تبدیل شــود. نکته جالب توجه در 
دیدار تقابل او و علی کریمی در میانه میدان بود 
که قطعاً بازی مقابل کریمی انگیزه مضاعفی 

به او می داد.
وینگرها

مهدی تیکدری:
 وینگر ســمت راســت تیــم  فوتبال 
تراکتور در مقابل نیروی هوایی عراق یکی از 
بهترین بازی هایش را طی دوران حضورش 
در تراکتور به نمایش گذاشــت. او به همراه 
فخرالدینی زوج خوبش در ســمت راست، 

یکــی از نقاط قوت تراکتور در این رقابت ها 
به شــمار می روند که اتفاقاً در این دیدار هم،  
بارهــا خط دفاع نماینده عــراق را با چالش 
مواجه کردند. اوج کار تیکدری برمی گردد به 
تــک گل این دیدار در نیمــه دوم و آن دریبل 
تماشــایی، که درآن واحد دو بازیکن نیروی 
هوایــی را از جریان بازی محو کرد و در ادامه 
بانفوذ به داخل محوطه جریمه با یک پاس رو 
به عقب و بی نقص، پیمان بابایی را در موقعیت 
گلزنی قرار داد، اما درست زمانی که گلر عراقی 
می رفت تا ضربه نه چندان خوب پیمان بابایی 
از آنِ خود کند، در این لحظه بازهم دخالت و 
هوشیاری تیکدری موجب شد با یک ریباند 
به موقع، تک گل این دیدار بســیار حســاس 
را خودش به ثمر برســاند و به این ترتیب او 
بارزتریــن نقش را در اولین پیروزی تراکتور 

در این رقابت ها ایفا کرد.
مهدی ترابی:

مهره غیرقابل جانشین یحیی که بازی به 
بازی بهتر می شــود، کسی نیست جز مهدی 
ترابی. بازیکنی که در دیدار برگشــت مقابل 
گوا نیــز مطابق معمول و انتظــار، مثل یک 
الماس خوش تراش در ترکیب سرخ پوشان 
درخشــید و با یک گل و یک پاس گل، کار 
خــود را به بهترین نحو ممکن مقابل نماینده 
هند به پایان رساند. او علاوه بر این در ضربات 
شروع مجدد تبحر خاصی پیداکرده و از این 
طریــق، بارها دروازه گــوا  را با خطر مواجه 
کرد و به نوعی در اکثر حملاتی که به ســمت 
دروازه گوا ترتیب داده می شــد نقش بارزی 
داشت. ترابی در این دیدار هر بار اراده می کرد 
روی دروازه میزبانشان خطرناک ظاهر می شد 
و قطعاً یکی از کســانی است که می تواند به 
کار پرسپولیس در مراحل بالاتر بیاید. ترابی 
علی رغم بازی خشن گوا حتی یک قدم پا پس 
نکشید تا ثابت کند واهمه ای از چیزی ندارد.

 مهدی قایدی:
مهدی قایدی، ســتاره بی بدیل باشگاه 
اســتقلال و تیم ملی فوتبال ایــران در بازی 
مقابــل الدحیل یکــی از مهم ترین گل های 
دوران ورزشــی اش را به ثمر رساند. این 
گل در حالــی به ثمر رســید که با 
توجه به رونــد و جریان 
بازی مشــخص بود 
که کامــلًا دیگر او را 
می شناسند و ازاین رو 
مدافعــان  توســط 
حریــف  تنومنــد 
شــده  یارگیــری 
بود. امــا قایدی در 
خودش  یک لحظه 
را به توپ ارسالی از 
سمت راست رساند 
و با یک بغل پای دقیق 
دروازه الدحیل را باز کرد 
تا همه چیز به تساوی کشیده 

شود. قایدی علاوه بر به ثمر رساندن این گل، 
در نیمه اول هم می توانست از شگرد همیشگی 
خودش بازهم استفاده کند. او با برداشتن چند 
گام در عرض زمین، کنج دروازه الدحیل را با 
شوت محکمی نشانه گرفت، اما گلر الدحیل 
با یک واکنش خوب مانع از گلزنی قایدی شد. 
باشوی آبی ها همچنین در طول بازی هر بار که 
استقلال تحت فشار قرار می گرفت، مدافعان 
حریــف را مجبور به خطا می کــرد و اجازه 
نمی داد دامنه حملات الدحیل گسترده تر شود. 
درمجموع می توان گفت مهدی قایدی فوتبال 
بسیار خوبی را به نمایش گذاشت و در پایان 
به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شــد. 
قطعاً گلی که به ثمر رســاند، ظرف روزهای 

آینده ارزش خود را بیشتر نشان خواهد داد.
مهاجمان

شهریار مغانلو:
مهاجمی بلندقامتــی که حالا تبدیل به 
مهاجم اول پرســپولیس شده است. شهریار 
مغانلــو در دیدار برگشــت مقابل گوا بازهم 
ارزش های خودش را نشــان داد و توانست 
مقابــل این تیم یک گل و یک پاس گل به نام 
خودش ثبت کند. او ابتدا پاس عمقی ترابی را 
بدون هیچ گونه مکثی به گل اول بازی تبدیل 
کرد و در ابتدای نیمه دوم پاس گل سوم تیمش 
را به زوج خط حمله اش یعنی عیسی آل کثیر 
داد تــا او نیز در این دیدار پایش به گلزنی باز 
شود. شــهریار علی رغم ضعف تیم حریف 
کامــلًا باانگیزه ظاهرشــده و بازی به بازی با 
بازیکنان پرسپولیس هماهنگ تر می شود. او 
مثل همیشه در اکثر نبردهای هوایی موفق عمل 
کرد و درواقع یکی از خوب های سرخ پوشان 

در مقابل گوای هند بود.
عیسی آل کثیر:

عیســی آل کثیر در کنار شهریار مغانلو 
می رونــد تا به یکــی از زوج های خطرناک 
باشــگاه پرسپولیس بدل شــوند. عیسی نیز 
به ماننــد همتای خوبــش در خط حمله در 
بازی مقابل گوا نشان داد از چه انگیزه بالایی 
برخوردار اســت و تمام تلاش خود را به کار 
می بنــدد تا هر چه زودتر به فــرم ایده آلش 
نزدیک شــود. او علاوه بر اینکه، گلر ناشــی 
هندی را مجبور بــه ارتکاب پنالتی کرد، در 
ابتدای نیمه دوم نیز توانست پا به توپ به عمق 
خط دفاع حریف هندی بزند تا ســومین گل 
پرســپولیس را به نام خود ثبت کند. آل کثیر 
همچنین بدون هیچ ترس و واهمه ای در تمام 
درگیرهای بازی شرکت می کند و سعی دارد 
علی رغم گلزنی همواره در خدمت تیم باشد. 
دو بازی تشریفاتی دیگر پرسپولیس در گروه 
E مقابل الوحده و الریان شاید بهترین فرصت 
برای هماهنگی بین خودش و شهریار مغانلو 
و در عین بهترین مجال جهت رسیدن به مرز 
آمادگی مجددش در باشگاه پرسپولیس باشد، 
امــری که هواداران این تیم به شــدت منتظر 

رسیدن آن روز هستند.

هفته چهارم لیگ قهرمانان آسیا با تداوم پیروزی های پرسپولیس، اولین برد تراکتور، 
تساوی استقلال و شکست فولاد همراه شد.

تیم منتخب ایرانی های هفته چهارم 
لیگ قهرمانان

حاضر  ورزشی-داوران  گروه 
در لیگ قهرمانان آسیا به علت شرایط 
ویژه این دوره از مسابقات، اشتباهات 
مهلکی دارند و بارها در رقم خوردن 

نتایج بازی ها تاثیر گذاشته اند.
مســابقات لیگ قهرمانان آسیا 
در غرب آســیا، در جریان است و تا 
به حال چهار هفته از مرحله گروهی 
برگزار شــده و فقط  دو هفته به پایان 
مسابقات باقی مانده است. با توجه به 
افزایش تیم های حاضر در مسابقات و 
سخت تر شدن صعود به مرحله بعد، 
حساســیت برای کسب سهمیه های 
صعود به مرحله یک هشــتم نهایی 
افزایــش یافته اســت.در بازی های 
اخیر این مرحله، داوران اشــتباهات 
مهلکــی در تصمیم گیری های خود 
داشتند و باعث رقم خوردن گل های 
ناسالم در طول مسابقات شده اند. این 
تصمیمات شــامل خطاهای خشن، 
آفساید، گل های نادرست و چندین 
مــورد مختلف در طــول بازی ها در 

پنج گروه مختلف است که در نهایت 
تاحدودی روی نتایج بازی ها هم تاثیر 
گذاشته است.شــکایت و اعتراض 
تیم های مختلــف از جمله تیم های 
ایرانی به تصمیمات  داوران، در نتیجه 
کاهش کیفیت عملکرد داوران نسبتا 
جوان و کمتر شــناخته شده است که 
امسال به علت شرایط ویژه مسابقات 
رقم خورده و به نظر می رســد تیم ها 
چاره ای جز تحمل وضعیت معمول 

ندارند.

این دوره از مســابقات به علت 
برگــزاری در کشــورهای مختلف 
غرب آســیا و وجود نداشتن آخرین 
تکنولــوژی به کار رفتــه در فوتبال، 
بدون سیســتم  کمک داور ویدیویی، 
برگــزار می شــود.از طرفی به علت 
شــیوع کرونا و برگزاری مســابقات 
در یک حباب بهداشــتی، بازی ها به 
صورت فشــرده برگزار می شــود و 
امکان تعویض داوران برای بازی های 
 AFC مختلف نیســت. به طور مثال

برای بازی های گروهی در هند، پنج 
ســرداور را همراه کمیته برگزاری به 
هند بــرده و در صورتی که هر کدام 
از این داوران اشتباه فاحشی هم انجام 
دهند، داوران زیادی برای جابجایی در 
دسترس کنفدراسیون نیست.اوضاع 
در عربستان تا حدودی بهتر است چرا 
که به علت برگزاری عمده بازی های 
غرب آســیا در این کشــور، داوران 
بیشتری در دسترس کمیته برگزاری 
مسابقات است ولی در نهایت امکان 
جریمه یا کنار گذاشتن داوران وجود 

ندارد.
از ســوی دیگر خیلی از دواران 
شــاغل و مطرح شرق آســیا در این 
رقابت ها حضــور ندارند و به علت 
فشــردگی، AFC داوران جــوان 
بســیاری را در ایــن دوره بــه کار 
گرفتــه و همین موضوع، باعث افت 
فاحش کیفیت داوری ها شــده است 
و سرنوشــت تیم ها تنهــا به تلاش 

خودشان وابسته نیست.

گروه ورزشــی-تیم ملی کشتی 
فرنگی هنوز سهمیه وزن ۸۷ کیلوگرم 
را در المپیک نگرفته و به طور حتم یکی 
از دغدغه های »محمد بنا« در فاصله سه 

ماه مانده به المپیک این موضوع است.
آخرین فرصت کســب سهمیه 
المپیک برای همه مدعیان در سرتاســر 
جهان صوفیه بلغارستان خواهد بود.  آن 
دسته از کشــتی گیرانی که در گزینشی 
قاره ای موفق به کسب سهمیه المپیک 
نشــده اند،  برای گرفتن سهمیه المپیک 
بایــد در پیکارهای گزینشــی المپیک 
که در ســطح جهانی اردیبهشت ماه در 
صوفیه بلغارســتان )۶ تــا 9 مه برابر با 
1۶ تا 19 اردیبهشت( برگزار می شود، 
حضور خواهند یافت.  برهمین اساس 
نماینده کشورمان این فرصت را دارد تا 
در بلغارستان برای کسب سهمیه المپیک 

به مصاف حریفان برود.
حــال در فاصله حدود 10 روز تا 
آغــاز این رقابت ها »محمد بنا« باید نفر 

مورد نظر جهت اعزام به بلغارســتان را 
مشخص کند. سهمیه ای که به طور حتم 
ســرمربی تیم ملی حساب جداگانه ای 
روی آن برای حضور در المپیک باز کرده 
است. »حسین نوری« نماینده کشورمان 
در ایــن وزن در مســابقه های انتخابی 
المپیک در قاره آســیا که فروردین ماه 
در قزاقستان برگزار شد متاسفانه بر اثر 
اشــتباه برابر »فی پنگ« از چین با نتیجه 
4 بــر 4 نتیجه را واگذار کرد و ســهمیه 

المپیک را بدست نیاورد تا کار تیم ملی 
در این وزن به بلغارستان کشیده شود.

اما پس از گزینشــی المپیک و در 
رقابت های قهرمانی آسیا که در قزاقستان 
برگزار شــد،  جوان جویای نامی به نام 
»ناصر علیزاده« مبارزه های زیبا و خوبی 
را به نمایش گذاشت. او در این پیکارها 
مقابل »نورسلطان تورسینوف« قهرمان 
آسیا از قزاقســتان با نتیجه ۳ بر یک به 
پیروزی دســت یافت. 10 بر 4 از ســد 

»رستم آساکولوف« دارنده مدال نقره و 
برنز جهان از ازبکستان گذشت. در فینال 
هم ۳ بر یک مقابل »آتابک عزیزبیکوف« 

از قرقیزستان به پیروزی رسید.
به طور حتم بــا توجه به آمادگی 
علیزاده و انگیزه او در این روزها در کنار 
»رامین طاهری« شــانس زیادی برای 
اعزام به مسابقات انتخابی المپیک دارد.

در وزن ۸۷ کیلوگــرم تاکنــون 
نماینــدگان کشــورهای کره جنوبی، 
قزاقستان، مجارستان، اوکراین، آلمان، 
بلاروس، قرقیزستان، ازبکستان، کوبا، 
آمریکا، مصــر، الجزایــر، جمهوری 
آذربایجــان و گرجســتان موفــق به 
کسب سهمیه شده اند و روسیه، ترکیه، 
صربستان، مولداوی در کنار ایران هنوز 
در این وزن سهمیه نگرفته اند و نماینده 
کشــورمان کار بسیار ســختی را برای 
گرفتن سهمیه المپیک دارد به ویژه آنکه 
دو نفر برتر هر وزن در بلغارستان سهمیه 

المپیک را خواهند گرفت.

تصمیمات کمرشکن داوری در لیگ قهرمانان آسیا

دغدغه بنا برای آخرین سهمیه المپیکی کشتی فرنگی

جای فولادی ها خالیست؛
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